
ACTA DE LA ASAMBLEA ORDINARIA DE 30 DE JULIO DE 

En Frigiliana siendo las 21. 05 horas del 30 de julio de 2014, en el 

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Frigiliana, se reúnen, previa 

convocatoria de la Junta Directiva, la Asamblea General de la Asociación 

de Empresarios de Frigiliana, en segunda convocatoria y conforme marcan 
los estatutos para tratar el siguiente: 

ORDEN DEL DÍA 

l. Lectura y aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión 

anterior. 

2. Lectura y aprobación, si procede del balance económico 2013. 

3. Lectura y aprobación, si procede del presupuesto 2014. 

4. Difusión subvención de 500€ del 8xcmo. Ayuntamiento de Frigiliana. 

5. Valoración actividades desarrolladas y propuesta de nuevas 

actividades para el año próximo. 

6. Asuntos Varios. 

7. Ruegos y preguntas. 

Asisten: 

D. Javier León Lora - La Domadora y el León S.L. 

D. David Raya Vaca - Asesoría Frigliana S. L. y representando a de D. 
Javier Ferreres Gómez. 

D ª . Anita Wengelaar 

D. Javier Platero Jaime 
D. Eduardo Jesús García Sánchez 

D. Rafael Márquez Pizarra 

D. Juan Carlos Cerezo Sánchez 

El Presidente agradece su presencia a los asistentes y procede a iniciar 
la sesión con el primer punto. 

1.- Lectura y aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión 
anterior. 

Leído el borrador del acta de la Asamblea anterior de 1 de agosto de 

2013, El Sr. Presidente pregunta a los asistentes si tienen alguna 

objeción, no habiéndola, se aprueba por el acta por unanimidad de los 

presentes. 



2.- Lectura y aprobación, si procede del balance económico 2013. 

El Sr. Presidente entrega a los asistentes las 

2013 después de explicarlas, se acuerda por 
Liquidación de cuentas. 

cuentas del ejercicio 

unanimidad aprobar la 
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Tesorel'Íil Ejercicio Anteñor: 10.118,12 

INGRESOS CUOTAS RECmos 

Total Recibos emitidos en el ejercicio actual ( desde 01/01/2013 hasta 31/12/2013 ) 

Total de cobros durante el ejercicio actual ( incluido cobros de recibos anteriores pagados en el 
ejercicio actual ) 

INGRESOS EXTRAS 

Cuenta 

701.3 

701.4 

701.4 

Fechil Ingreso Detillle 

24/12/2013 BENEFICIO LOTERÍA NAVID.AD 

09/07/2013 INGRESO 30% BASTIANAZO 

18/07/2013 INGRESO SUBVENCIÓN AYTO 

Total Ingresos Extras 

PAGOS EFECTUADOS 

Fecha Alta Fecha Pilgo 

Cuenta : 6220704 • GESTION PRESIDENTE 
14/01/2013 14/01/2013 PRESIDENTE 2012 (GASOUNA Y PARKING) 
20/06/2013 20/06/2013 PRESIDENTE 2013 (GASOUNA Y PARKING) 

Cuenta : 6230001 • HONORARIOS 

04/02/2013 08/04/2013 HONORARIOS GERAROO 1T 
08/07/2013 08/07/2013 HONORARIOS GERARDO 2T 
07/10/2013 07/10/2013 HONORARIOS GERAROO 3T 

30/12/2013 31/12/2013 HONORARIOS GERAROO 4T 

Cuenta: 6230002 • MATERlAL DE OFICINA 

31/12/2012 09/01/2013 GASTOS OFIONA DESDE 2007 

Cuenta : 6230004 • CORREO 

03/06/2013 03/06/2013 REPARTO CARTAS ASAMBLEA MAYO 
19/07/2013 19/07/2013 
09/12/2013 09/12/2013 
13/12/2013 13/12/2013 

Cuenta: 6230005 • VARIOS 

REPARTO CARTAS ASAMBLEA EXTRAORDINARIA 
SELLOS NUEVA JUNTA Y CARTA NAVIDAD 
REPARTO CARTAS FEUCITAOÓN NAVIDAD 

21/12/2013 31/12/2013 ENCUENTRO NAVIDAD ASOC1AOOS 
31/12/2013 31/12/2013 IMPRESIÓN FEUCITACIONES NAVIDAD 

Cuenta : 6230006 - PUBUODAD 

Página 1 

Tot.11 

Tot.11 

Tot.11 

Totll 

Totll 

5.072,23 

5.035,05 

Importe 

915,00 

1.006,88 

500,00 

2.421,88 

87,20 
102,30 

189,50 

600,00 
600,00 
600,00 

600,00 

2.400,00 

400,00 

400,00 

20,00 
20,00 

14,06 
20,00 

74,06 

159,38 
12,00 

171,38 



04/11/2013 31/12/2013 FOU.ETOS A TODO OOLOR 

Cuenta : 6230008 - PAGINA WEB 

08/11/2013 08/11/2013 RENOVACIÓN DOMINIO Y HOSTING PÁGINA WEB 

Cuenta : 6230014 - FERIA FRIGILlANA 

27/06/2013 27/06/2013 UBRO FERIA 2013 

Cuenta : 6230016 - OOLABORACIONES SOCIALES Y/O CULTURALES 

29/11/2012 08/01/2013 PAPELETAS RIFA NAVIDAD COLEGIO 
15/05/2013 31/05/2013 BONOS REGALO SEMANA CULTURAL 
13/12/2013 13/12/2013 BONOS CONCURSO FOTOGRAFÍA 

Cuenta : 6230017 - BASTIANAZO 

31/01/2013 20/02/2013 BASTIANAZO "MATERIALES SANTIAGO" 
15/02/2013 04/03/2013 BASTIANAZO "ARTESANÍA AZAHAR" 
15/02/2013 05/03/2013 BASTIANAZO "LA TABERNA DEL SACRISTÁN" 
15/02/2013 06/03/2013 Ba.<:'TUN.:170 "TI I IMTNa.l"'TñN A ll=NTI= VTS:14" 

18/02/2013 19/02/2013 BASTIANAZO "LA ALEGRÍA DEL BARRIO" 
18/02/2013 19/02/2013 BASTIANAZO 'TAll.ER LOS OOBOS" 
18/02/2013 19/02/2013 BASTIANAZO "AXARNET INFORMATICA" 
18/02/2013 22/02/2013 BASTTANAZO "rAAMACIA" 
19/02/2013 22/02/2013 BASTIANAZO "ARTESANÍA RETAMA" 
20/02/2013 21/02/2013 BASTIANAZO "DETALLES" 
20/02/2013 03/04/2013 BASTIANAZO "EL ADARVE" 
08/03/2013 08/03/2013 INVITACIÓN Nif:lOS SORTEO BASTIANAZO 
08 /03/2013 08/03/2013 ALMUERZO PRESIDENTE CAMARA COMERCIO 
19/04/2013 19/04/2013 PAGO RITTNCIONES AEAT PREMIO BASTIANAZO 

Cuenta : 6260001 - Comisiones bancarias 

17/03/2013 17/03/2013 COMISIÓN MANTENIMIENTO 
17/06/2013 17/06/2013 COMISIÓN MANTENIMIENTO 
17/09/2013 17/09/2013 COMISIÓN MANTENIMIENTO 
30/09/2013 17/10/2013 COMISIÓN MANTENIMIENTO SABADELL 
21/12/2013 21/12/2013 COMISIÓN MANTENIMIENTO 

Cuenta : 6260003 - COMISION GESTION RECIBOS 

05/12/2013 05/12/2013 COMISIÓN GESTIÓN REQBOS 

Cuenta : 629. I - GASTOS TELEFONO 

04/01/2013 04/01/2013 TELEFONO DICIEMBRE 2012 
05/02/2013 05/02/2013 TELEFONO ENERO 2013 
05/03/2013 05/03/2013 TELEFONO FEBRERO 
06/05/2013 06/05/2013 TELEFONO ABRIL 

Total gastos 

TESORERIA ( Saldo Inicial+ Ingresos - Gastos) 

JUSTIFICACION DEL SALDO: 

Bancos .... -··· ······· ··· ······-·-············-········ .. ·······•·•·· .. ······ .. ···-···· ....... . 

Recibos pendientes de cobro ............................ ._ ........ ._ ................ . 

Ingresos extras pendientes ........................................................... .. 

Pagos pendientes de realizar ......................................................... . 

Saldo total ....................................................................................... . 

JUSTIFICACION POR CUENTA BANCARIA: 

0081·7432·36·0001531558 

2103-2023-08·0030004431 

3.651,16 

5.491,09 

Total 

Total 

Total 

Total 

Total 

Total 

Total 

Total 

9.142,25 

415,48 

0,00 

50,00 

9.507,73 

-

20 

150,00 

150,00 

72,60 

150,00 
60,00 

282,60 

592,00 

100,00 
175,00 
100,00 

250,00 
192.00 

400.00 
19Z,OO 

100,00 
100,00 

167,00 
55.00 

160,33 

630,00 

3.213,33 

8,00 
8,00 

8,00 
42,47 

8,00 

74,47 

1,09 

1,09 

2.17 
2.66 
0.98 

1.86 

7,67 

8.432,80 

9.142,25 



3.- Lectura y aprobación, si procede del presupuesto 2014. 

El Sr. Presidente entrega a 

Asociación para el ejercicio 
aprueban por unanimidad. 

l os asistentes 

2014, y tras 

PRESUPUESTO 2014 

A.E.C.P.A.F 

A.1 ) GASTOS PRE VISTOS 

Sueldos y salarios 

Servicios bancarios y sinilares 

Pubicidad 

fvbsaicos 

Alojamiento Página Web 

Material Ofi ina 

Sumrnslro Telefónico 

Servicios Postales 

Coches locos 

Encuentro navidad socios 

Colaboracion feria y semana cultural 

Remanente 

TOTAL GASTOS PREVISTOS 

B.l) INGRESOS PREVISTOS POR CUOTAS ASOCIADOS 

Total ingresos previstos 

8.2) SUBVENCIÓN AYUNTAMIENTO FRIGILIANA 

Ingresos por Subvención anual 

Ingresos por Premio Coches Locos 

Total ingresos previstos 

R.?) INGRFSOS OTRAS AC:TIVIOAOFS 

Ingresos barra día de la miél 

Ingresos barra co hes locos y día residente 

Total ingresos previstos 

8.3) INGRESOS PREVISTOS POR LOTERIA NAVIDAD 

Total ingresos previstos 

TOTAL INGRESO PREVISTO 

l os presupuestos de 

deliberar sobre ellos 

EUROS 

2.400,00 € 

100,00 € 

3.000,00 € 

150,DO € 

500,00 € 

30,00 € 

80,00 € 

2.150,00 € 

200,00 € 

300,00 € 

582,07 € 

8.910,00 € 

6.000,00 € 

500,00 € 

250,00 € 

750,00 € 

l.162,07 € 

580,00 € 

1.7 42,07 € 

l .000,00 € 

9.492,07 E 

l a  

se 



4.- Difusión subvención de 500€ del Excmo. Ayuntamiento de 

Se procede a la comunicación de forma verbal a los 
convenio para la realización de actividades subvencionadas 
ayuntamiento de frigiliana para el ejercicio 2014, consistente en la 
dotación de 500€ anuales para el desarrollo de un proyecto. 

5.- Valoración actividades desarrolladas y propuesta de nuevas 

actividades para el año próximo. 

El Sr. Presidente comenta a los asistentes las actividades realizadas 
durante el ejercicio 2013 y procede a preguntar a los asistentes cuáles 
son sus propuestas de actividades para el ejercicio 2014. 

O. Javier León Lora toma la palabra 
festival de cerveza artesana, productos 
mes de septiembre u octubre de 2014. 

y propone la organización de un 
artesanos y artesanía durante el 

Tras deliberar al respecto, se da el visto bueno para que D. Javier León 
Lora comience con los preparativos para el estudio de viabilidad del 
proyecto. 

D. Rafael Márquez Pizarra comenta que el mercadillo en la Plaza de las 3 
Culturas para las noches del verano propuesto por O ª Ana Broncano 
Lorenzo, y que contaba con el visto bueno para llevarlo a cabo aun no 
se está realizando. 

Se debate sobre este terna y se decide enfocarlo corno mercado 
"artesanal", no comercio minorista. 

6.- Asuntos Varios. 

D. Javier 
económica 
debatir la 

Platero Jaime comenta la posibilidad 
a una persona o familia necesitada de 
propuesta, no hay unanimidad respecto de 

de dar una ayuda 
la localidad. Tras 

tener una obligación 
permanente en este tema. Se 
cierto tipo de actuaciones 
Asamblea General. 

comenta que 
sobre este 

se pueden establecer anualmente 
tema y previa aprobación de la 

D. Javier Platero Jaime hace mención acerca de que quieren cerrar el 
negocio a Materiales Santiago Martín Acosta. Tras las intervenciones de 
los asistentes se deja claro que no se puede hacer nada en primera 
instancia sobre este terna ya que este negocio no posee de licencia de 
apertura, que es un aspecto sujeto al derecho administrativo y que por 
tanto, escapa de las competencias de la Asociación. 



7.- Ruegos y preguntas. 

Se abre el turno de ruegos y preguntas, al no haber ninguna intervención 
se da por concluida la Asamblea General Ordinaria siendo las 22.45 horas 
del 30 de julio de 2014 en lugar al comienzo indicados, agradeciendo 
nuevamente el Presidente la asistencia de los presentes. 

El Secretario 

Fdo. : Eduardo Jesús García Sánchez Fdo.: Juan Carlos Cerezo Sánchez 
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