ACTA DE LA ASAMBLEA ORDINARIA DE 30 DE JULIO DE 2014

En Frigiliana siendo las 21.05 horas del 30 de julio de 2014, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Frigiliana, se reúnen, previa convocatoria de la Junta Directiva, la Asamblea General de la Asociación de Empresarios de Frigiliana, en segunda convocatoria y conforme marcan los estatutos para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lectura y aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior.
- 2. Lectura y aprobación, si procede del balance económico 2013.
- 3. Lectura y aprobación, si procede del presupuesto 2014.
- 4. Difusión subvención de 500€ del Excmo. Ayuntamiento de Frigiliana.
- 5. Valoración actividades desarrolladas y propuesta de nuevas actividades para el año próximo.
- 6. Asuntos Varios.
- 7. Ruegos y preguntas.

Asisten:

- D. Javier León Lora La Domadora y el León S.L.
- D. David Raya Vaca Asesoría Frigliana S.L. y representando a de D. Javier Ferreres Gómez.
- Da. Anita Wengelaar
- D. Javier Platero Jaime
- D. Eduardo Jesús García Sánchez
- D. Rafael Márquez Pizarro
- D. Juan Carlos Cerezo Sánchez
- El Presidente agradece su presencia a los asistentes y procede a iniciar la sesión con el primer punto.
- 1.- Lectura y aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior.

Leído el borrador del acta de la Asamblea anterior de 1 de agosto de 2013, El Sr. Presidente pregunta a los asistentes si tienen alguna objeción, no habiéndola, se aprueba por el acta por unanimidad de los presentes.

2.- Lectura y aprobación, si procede del balance económico 2013.

El Sr. Presidente entrega a los asistentes las cuentas del ejercicio 2013 después de explicarlas, se acuerda por unanimidad aprobar la Liquidación de cuentas.

Fecha de impresión: 30/07/2014

B92578632 ASESORIA FRIGILIANA S.LL AVDA. ANDALUCIA 16 FRIGILIANA 29788 MALAGA

COMUNIDAD: ASOCIACION EMPRESARIOS, COMERCIANTES, PR DETALLE LIQUIDACION INGRESOS Y GASTOS DESDE 01/01/2013 HASTA 31/12/2013

Tesoreria Ejercicio Anterior:

10.118,12

INGRESOS CUOTAS RECIBOS

Total Recibos emitidos en el ejercicio actual (desde 01/01/2013 hasta 31/12/2013)	5.072,23
Total de cobros durante el ejercicio actual (incluido cobros de recibos anteriores pagados en el ejercicio actual)	5.035,05

INGRESOS EXTRAS

Cuenta	Fecha Ingreso	Detaile	Importe
701.3	24/12/2013	BENEFICIO LOTERÍA NAVIDAD	915,00
701.4	09/07/2013	INGRESO 30% BASTIANAZO	1.006,88
701.4	18/07/2013	INGRESO SUBVENCIÓN AYTO	500,00
Total Ingresos Extras		2.421,88	

, 02	10,0,,1015	THORESO DODVERGION AT TO		300,00
Total Ingresos Extras			2.421,88	
PAGOS EFEC	TUADOS			
Fecha Alta	Fecha Pago			
Cuenta: 622	.0704 - GESTIO	N PRESIDENTE		
14/01/2013	14/01/2013	PRESIDENTE 2012 (GASOLINA Y PARKING)		87,20
20/06/2013	20/06/2013	PRESIDENTE 2013 (GASOLINA Y PARKING)		102,30
			Total	189,50
Cuenta: 623	0001 - HONOR	ARIOS		
04/02/2013	08/04/2013	HONORARIOS GERARDO 1T		600,00
08/07/2013	08/07/2013	HONORARIOS GERARDO 2T		600,00
07/10/2013	07/10/2013	HONORARIOS GERARDO 3T		600,00
30/12/2013	31/12/2013	HONORARIOS GERARDO 4T		600,00
			Total	2.400,00
Cuenta: 623	30002 - MATERI	AL DE OFICINA		
31/12/2012	09/01/2013	GASTOS OFICINA DESDE 2007		400,00
			Total	400,00
Cuenta: 623	0004 - CORREC			
03/06/2013	03/06/2013	REPARTO CARTAS ASAMBLEA MAYO		20,00
19/07/2013	19/07/2013	REPARTO CARTAS ASAMBLEA EXTRAORDINARIA		20,00
09/12/2013	09/12/2013	SELLOS NUEVA JUNTA Y CARTA NAVIDAD		14,06
13/12/2013	13/12/2013	REPARTO CARTAS FELICITACIÓN NAVIDAD		20,00
			Total	74,06
Cuenta: 623	0005 - VARIOS			
21/12/2013	31/12/2013	ENCUENTRO NAVIDAD ASOCIADOS		159,38
31/12/2013	31/12/2013	IMPRESIÓN FELICITACIONES NAVIDAD		12,00
			Total	171,38
Cuento : 623	MONE - DIBLIC	TDAD		

Cuenta: 6230006 - PUBLICIDAD

04/11/2013	31/12/2013	FOLLETOS A TODO COLOR		51.324.95
	31/12/2013	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	Total	1.324.95
Cuenta: 623	0008 - PAGINA	WEB		3
08/11/2013	08/11/2013	RENOVACIÓN DOMINIO Y HOSTING PÁGINA WEB		143,75
			Total	143,75
Cuenta: 623	0014 - FERIA F	RIGILIANA		
27/06/2013	27/06/2013	LIBRO FERIA 2013		150,00
			Total	150,00
Cuenta : 623	0016 - COLABO	PRACIONES SOCIALES Y/O CULTURALES		
29/11/2012		PAPELETAS RIFA NAVIDAD COLEGIO		72,60
15/05/2013		BONOS REGALO SEMANA CULTURAL		150,00
13/12/2013		BONOS CONCURSO FOTOGRAFÍA		60,00
,,	13/12/2013		7.41	
			Total	282,60
	0017 - BASTIA			
31/01/2013	20/02/2013	BASTIANAZO "MATERIALES SANTIAGO"		592,00
15/02/2013	04/03/2013	BASTIANAZO "ARTESANÍA AZAHAR"		100,00
15/02/2013	05/03/2013	BASTIANAZO "LA TABERNA DEL SACRISTAN"		175,00
15/02/2013	06/03/2013	BASTIANATO "TI LIMINACIÓN FI IENTE VIETA"		100,00
18/02/2013	19/02/2013	BASTIANAZO "LA ALEGRÍA DEL BARRIO"		250,00
18/02/2013	19/02/2013	BASTIANAZO "TALLER LOS COBOS"		192,00
18/02/2013	19/02/2013	BASTIANAZO "AXARNET INFORMATICA"		400,00
18/02/2013	22/02/2013	BASTIANAZO "FARMACIA"		192,00
19/02/2013	22/02/2013	BASTIANAZO "ARTESANÍA RETAMA"		100,00
20/02/2013	21/02/2013	BASTIANAZO "DETALLES"		100,00
20/02/2013	03/04/2013	BASTIANAZO "EL ADARVE"		167,00
08/03/2013	08/03/2013	INVITACIÓN NIÑOS SORTEO BASTIANAZO		55,00
08/03/2013	08/03/2013	ALMUERZO PRESIDENTE CAMARA COMERCIO		160,33
19/04/2013	19/04/2013	PAGO RETENCIONES AEAT PREMIO BASTIANAZO		630,00
			Total	3.213,33
	0001 - Comisio			
17/03/2013		COMISIÓN MANTENIMIENTO		8,00
17/06/2013	17/06/2013	COMISIÓN MANTENIMIENTO		8,00
17/09/2013	17/09/2013	COMISIÓN MANTENIMIENTO		8,00
30/09/2013	17/10/2013			42,47
21/12/2013	21/12/2013	COMISIÓN MANTENIMIENTO		8,00
0	0000 000000	ON CECTION DECENCE	Total	74,47
		ON GESTION RECIBOS COMISIÓN GESTIÓN RECIBOS		1.00
05/12/2013	05/12/2013	COMISION GESTION RECIBOS		1,09
Cuents - 620	.1 - GASTOS	TEL EFONO	Total	1,09
04/01/2013		TELEFONO DICIEMBRE 2012		2 17
05/02/2013		TELEFONO DICTEMBRE 2012 TELEFONO ENERO 2013		2,17 2,66
05/03/2013		TELEFONO FEBRERO		0,98
06/05/2013	06/05/2013			1,86
00,00,2025	00/03/2013	ILLEI ONO ABRIL	T-A-1	
			Total	7,67

Total gastos	8.432,80

TESORERIA (Saldo Inicial + Ingresos - Gastos)

9.142,25

Bancos	9.142,2
Recibos pendientes de cobro	415,48
Ingresos extras pendientes	0,0
Pagos pendientes de realizar	50,0
Saldo total	9.507.7

0081-7432-36-0001531558 2103-2023-08-0030004431 3.651,16

5.491,09

3.- Lectura y aprobación, si procede del presupuesto 2014.

El Sr. Presidente entrega a los asistentes los presupuestos de la Asociación para el ejercicio 2014, y tras deliberar sobre ellos se aprueban por unanimidad.

PRESUPUESTO 2014 A.E.C.P.A.F

A.1) GASTOS PREVISTOS	EUROS
Sueldos y salarios Servicios bancarios y similares Publicidad Mosaicos	2.400,00 € 100,00 € 3.000,00 €
Alojamiento Página Web Material Oficina Suministro Telefónico Servicios Postales Coches locos Encuentro navidad socios Colaboracion feria y semana cultural Remanente	150,00 € 500,00 € 30,00 € 80,00 € 2.150,00 € 200,00 € 300,00 € 582,07 €
TOTAL GASTOS PREVISTOS	8.910,00 €
B.1) INGRESOS PREVISTOS POR CUOTAS ASOCIADOS Totalingresos previstosB.2) SUBVENCIÓN AYUNTAMIENTO FRIGILIANA	6.000,00€
Ingresos por Subvención anual Ingresos por Premio Coches Locos	500,00 € 250,00 €
Total ingresos previstos	750,00 €
B.2) INGRESOS OTRAS ACTIVIDADES	
Ingresos barra día de la miél Ingresos barra coches locos y día residente	1.162,07 € 580,00 €
Total ingresos previstos	1.742,07 €
B.3) INGRESOS PREVISTOS POR LOTERIA NAVIDAD Totalingresos previstos	1.000,00€
TOTAL INGRESO PREVISTO	9.492,07 €

4.- Difusión subvención de 500€ del Excmo. Ayuntamiento de Frigiliana.

Se procede a la comunicación de forma verbal a los asistentes sobre convenio para la realización de actividades subvencionadas por el ayuntamiento de frigiliana para el ejercicio 2014, consistente en la dotación de 500€ anuales para el desarrollo de un proyecto.

5.- Valoración actividades desarrolladas y propuesta de nuevas actividades para el año próximo.

- El Sr. Presidente comenta a los asistentes las actividades realizadas durante el ejercicio 2013 y procede a preguntar a los asistentes cuáles son sus propuestas de actividades para el ejercicio 2014.
- D. Javier León Lora toma la palabra y propone la organización de un festival de cerveza artesana, productos artesanos y artesanía durante el mes de septiembre u octubre de 2014.

Tras deliberar al respecto, se da el visto bueno para que D. Javier León Lora comience con los preparativos para el estudio de viabilidad del proyecto.

- D. Rafael Márquez Pizarro comenta que el mercadillo en la Plaza de las 3 Culturas para las noches del verano propuesto por Dª Ana Broncano Lorenzo, y que contaba con el visto bueno para llevarlo a cabo aun no se está realizando.
- Se debate sobre este tema y se decide enfocarlo como mercado "artesanal", no comercio minorista.

6.- Asuntos Varios.

- D. Javier Platero Jaime comenta la posibilidad de dar una ayuda económica a una persona o familia necesitada de la localidad. Tras debatir la propuesta, no hay unanimidad respecto de tener una obligación permanente en este tema. Se comenta que se pueden establecer anualmente cierto tipo de actuaciones sobre este tema y previa aprobación de la Asamblea General.
- D. Javier Platero Jaime hace mención acerca de que quieren cerrar el negocio a Materiales Santiago Martín Acosta. Tras las intervenciones de los asistentes se deja claro que no se puede hacer nada en primera instancia sobre este tema ya que este negocio no posee de licencia de apertura, que es un aspecto sujeto al derecho administrativo y que por tanto, escapa de las competencias de la Asociación.

7.- Ruegos y preguntas.

Se abre el turno de ruegos y preguntas, al no haber ninguna intervención se da por concluida la Asamblea General Ordinaria siendo las 22.45 horas del 30 de julio de 2014 en lugar al comienzo indicados, agradeciendo nuevamente el Presidente la asistencia de los presentes.

V°B° El President

El Secretario

Fdo.: Eduardo Jesús García Sánchez Fdo.: Juan Carlos Cerezo Sánchez

DILIGERCIA PARA HACER CONSTAR QUE SE PROCEDE A COUENZOR EL ACTA DE LA ASAMECEA GENTRAL ORDINAPIA DE 12 DE FEBRENO DE ZOLJ EN LA SIGUIENTE PAGIMO, PAGIMA 22. DOZ LIBRO DE ACTAS.

EL SECRETARIO

FDO.: JUAN CARLOS CORRO SANCHER